
 

 

Na temelju članka 6., stavka 3., podtočke 2. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“ broj 26/15) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada 

Koprivnice” br. 4./09, 1/12, 1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada Koprivnice 

dana 25.01.2018. godine donio je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o zaključenju Sporazuma o suradnji u provođenju međunarodnog 

programa Eko-škole u Republici Hrvatskoj za 2018. godini 

 

 

I. 

 

Zaključuje se Sporazum o suradnji u provođenju međunarodnog programa Ekoškole u 

Republici Hrvatskoj za 2018. godinu, a koji se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ovog 

Zaključka. 

 

II. 

 

Za namirenje obveza iz Sporazuma iz točke I. ovog Zaključka, odobravaju se sredstva 

u iznosu od 10.000,00 kn, a doznačit će se na žiro-račun Udruge Lijepa Naša broj: 

HR9623600001101355266 otvoren kod Zagrebačke banke d.d., Zagreb. 

 

III. 

 

 Odobrena sredstva iz točke II. ovog Zaključka, terete Proračun Grada Koprivnice za 

2018. godinu, i to kako slijedi: 

- pozicija: 2110, konto: 3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, u iznosu od 

2.500,00 kn, 

- pozicija: 2191, konto: 3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, u iznosu od 

2.500,00 kn, 

- pozicija: 2240, konto: 3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, u iznosu od 

2.500,00 kn i  

- pozicija: 5679, konto: 3299 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, u iznosu od 

2.500,00 kn. 

 

 

KLASA: 602-01/18-01/0002 

URBROJ: 2137/01-06/7-18-2 

Koprivnica, 25.01.2018. 

 

 

GRADONAČELNIK: 

         

Mišel Jakšić, dipl. oec. 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Uz podršku Hrvatskog povjerenstva Zaklade za odgoj i obrazovanje za okoliš, a u 

organizaciji Udruge Lijepa Naša i u 2018. godini nastavlja se provođenje projekta 

međunarodne Ekoškole u čijoj su realizaciji sudjelovale škole i vrtići Grada Koprivnice. 

 Osnovna škola „Antun Nemčić Gostovinski“ Koprivnica, Osnovna škola „Đuro Ester“ 

Koprivnica, Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Podravsko sunce Koprivnica i Dječji 

vrtić „Tratinčica“ Koprivnica već su stekli status međunarodne Ekoškole. Potpisivanjem 

Sporazuma o suradnji u provođenju međunarodnog programa Ekoškole u Republici Hrvatskoj 

za 2018. godinu navedene škole i dječji vrtić utvrđuju svoj status. Sukladno Odluci o visini 

godišnje članarine koju plaćaju općine i gradovi za osnovne/srednje škole, dječje vrtiće, 

učeničke domove i druge odgojno-smještajne institucije sa svog područja koji/e imaju status 

međunarodne Ekoškole, a koju je na temelju broja škola, dječjih vrtića, učeničkih domova i 

drugih instituacija s područja općine/grada koje stječu, obnavljaju ili utvrđuju Međunarodne 

Ekoškole utvrdilo Predsjedništvo Udruge Lijepa Naša na sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 

godine visina godišnje članarine za navedene škole i dječji vrtić utvrđena je u iznosu od 

2.500,00 kn po školi odnosno vrtiću. 

 Radi daljnjeg razvijanja ekološke svijesti učenika, zaposlenika i stanovništva grada 

Koprivnice, predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice gospodinu Mišelu Jakšiću, dipl. 

oec. donošenje Zaključka o zaključenju Sporazuma o suradnji u provođenju međunarodnog 

programa Ekoškole u Republici Hrvatskoj za 2018. godinu. 

 

 

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

Pročelnik: 

Darko Ledinski, prof. 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Udruga Lijepa Naša, iz Zagreba, Heinzelova 6/II, OIB: 38798315529 zastupana po 

predsjedniku doc. dr. sc. Anti Kutli 

i 

 

Grad Koprivnica, iz Koprivnice, Zrinski trg 1, OIB: 62112914641 zastupan po 

gradonačelniku Mišelu Jakšiću, dipl. oec. 

 

dana 25.01.2018. godine, zaključili su  

 

S P O R A Z U M 

o suradnji u provođenju međunarodnog programa Eko-škole 

u Republici Hrvatskoj za 2018. godinu 

 

 

Uvodne odredbe 

 

Članak 1. 

 

 Eko-škole su trajni međunarodni program i danas u svijetu najpriznatiji model odgoja i 

obrazovanja za okoliš i održivi razvoj, koji je osmišljen za provedbu putem nastavnih, 

izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti u odgojno-obrazovnim ustanovama svih razina – 

prije svega u osnovnim i srednjim školama, dječjim vrtićima i učeničkim domovima, te u 

visoko-školskim ustanovama, a provodi se u suradnji s lokalnom zajednicom, uz svekoliko 

razumijevanje i potporu lokalne zajednice. 

 Pod lokalnom zajednicom iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva se općina odnosno 

grad na čijem području djeluje i ima svoje sjedište Eko-škola(e), bez obzira na to tko je 

osnivač i/ili vlasnik dotične Eko-škole. 

 Ovaj Sporazum zaključuje se temeljem odredbe članka 6., stavka 3., alineje 2. Uredbe 

o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15.).  

 

Članak 2. 

 Intelektualno vlasništvo nad programom Eko-škole pripada Zakladi za odgoj i 

obrazovanje – Foundation for Environmental Education (skraćeno: FEE) sa sjedištem u 

Danskoj, Scandiagade 13, 2450 Copenhagen SV. 

 Pravo vođenja i koordiniranja programa Eko-škole u Republici Hrvatskoj, s naslova 

članstva u FEE, pripada Udruzi Lijepa Naša sa sjedištem u Zagrebu, Heinzelova 6/II. 

 

 

Ciljevi i zadaće 

 

Članak 3. 

 Cilj programa Eko-škole je ugradnja odgoja i obrazovanja za okoliš i održivi razvoj u 

sve segmente odgojno-obrazovnog sustava i svakodnevni život učenika, nastavnika, 

odgojitelja i drugih djelatnika odgojno-obrazovnih ustanova. 

 Zadaća programa Eko-škole je odgojiti i obučiti mlade generacije i učiniti ih 

osjetljivima za pitanja zaštite prirode i okoliša, te ih osposobiti za donošenje odgovornih 

odluka o razvitku društva u budućnosti. 

 



 

 

Sudionici Sporazuma 

 

Članak 4. 

 Sudionici ovog Sporazuma su Udruga Lijepa Naša u čijem sastavu djeluje Hrvatsko 

povjerenstvo Zaklade za odgoj i obrazovanje za okoliš, s jedne strane i Grad Koprivnica, s 

druge strane, na čijem području sljedeće odgojno-obrazovne ustanove imaju aktivni sustav 

međunarodne Eko-škole– utvrđuju status: 

- Osnovna škola „Antun Nemčić Gostovinski“ Koprivnica,  

- Osnovna škola „Đuro Ester“ Koprivnica,  

- Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Podravsko sunce Koprivnica,  

- Dječji vrtić „Tratinčica“ Koprivnica.  

 

Prava i obveze 

 

Članak 5. 

 Udruga Lijepa Naša i Grad Koprivnica suglasni su da će, radi osiguranja nužnih 

uvjeta za ostvarivanje programa Eko-škole tijekom 2018. godine, sudjelovati u njegovoj 

realizaciji s pravima i obvezama pobliže navedenim u člancima 6., 7. i 8. ovog Sporazuma. 

 

Članak 6. 

 Udruga Lijepa Naša se obvezuje odgojno-obrazovnim ustanovama iz članka 4. ovog 

Sporazuma osigurati tijekom 2018. godine sljedeće: 

- uredno namirenje godišnje članarine u FEE, te godišnje članarine u programu 

međunarodnih Eko-škola (paušalni iznos za svaku školu), 

- doličnu svečanost za Eko-škole koje će tijekom tekuće godine prvi put steći ili će 

obnavljati status međunarodne Eko-škole, 

- povelju-certifikat Zaklade za odgoj i obrazovanje za okoliš i odgovarajuću mapu za 

škole koje stječu ili obnavljaju status međunarodne Eko-škole, 

- međunarodnu Zelenu zastavu za škole koje stječu ili obnavljaju status međunarodne 

Eko-škole, 

- najmanje jedan stručno-nadzorni posjet tijekom školske godine, 

- primjeren broj nacionalnog plakata Eko-škola, 

- primjeren broj priručnika za Eko-škole, 

- primjeren broj biltena Eko-škola, 

- održavanje godišnjeg seminara za nove Eko-škole, uključujući i sve potrebne 

materijale, 

- pravo upotrebe odgovarajućeg ekološkog znaka (ekološki logo) na memorandumu i 

drugim materijalima škole, 

- uključenje u nacionalnu i međunarodnu mrežu Eko-škola, 

- mogućnost natjecanja za financijska i/ili materijalna sredstva kod različitih sponzora, 

koje osigurava Lijepa Naša, 

- svu drugu stručnu pomoć i nadzor nad provođenjem programa. 

 

Članak 7. 

 Imajući u vidu materijalne i financijske izdatke iz članka 6. ovog Sporazuma, koji 

tijekom 2018. godine proizlaze za Udrugu Lijepa Naša, Grad Koprivnica prihvaća obvezu 

participiranja u troškovima Udruge Lijepa Naša sa iznosom od 10.000,00 (desettisuća) kuna. 

 Iznos participacije iz stavka 1. ovog članka u skladu je s Odlukom o visini godišnje 

članarine (potpore) koju plaćaju općine i gradovi za osnovne/srednje škole, dječje vrtiće, 



 

 

učeničke domove i druge odgojno-smještajne institucije sa svog područja koji-e imaju status 

međunarodne Eko-škole. 

 Odluka iz stavka 2. ovog članka, nalazi se u prilogu i čini sastavni dio ovog 

Sporazuma.  

 Udruga Lijepa Naša dužna je Gradu Koprivnici dostaviti izvještaj o namjenski 

utrošenim sredstvima iz stavka 1. ovog članka, a sve u skladu s odredbama Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15.) i to najkasnije do 31. 

siječnja 2019. godine. 

 Izvještaj iz stavka 4. ovog članka, obvezno sadrži opisni i financijski dio. 

 

Članak 8. 

 Grad Koprivnica će sredstva iz članka 7., stavka 1. ovog Sporazuma uplatiti na žiro-

račun Udruge Lijepa Naša: HR9623600001101355266, najkasnije do 28. veljače 2018. 

godine. 

 

Prijelazne i završne odredbe 

 

Članak 9. 

 Sve eventualne nesporazume proistekle iz primjene ovog Sporazuma, sudionici 

Sporazuma će nastojati riješiti dogovorom, a tek iznimno, ukoliko se sudionici Sporazuma ne 

uspiju dogovoriti, ugovaraju nadležnost stvarno nadležnog suda u Zagrebu. 

 

Članak 10. 

 Ovaj Sporazum sačinjen je u 2 (dva) istovjetna primjerka od čega svakom sudioniku 

Sporazuma pripada po 1 (jedan) primjerak. 

 

Članak 11. 

 U znak prihvaćanja prava i obveza sudionici Sporazuma potpisuju ovaj Sporazum po 

svojim ovlaštenim predstavnicima. 

 

 

Br.: S-EŠ-2018 

 

U Koprivnici, 25.01.2018. godine 

 

ZA UDRUGU LIJEPA NAŠA   ZA GRAD KOPRIVNICU 

 

PREDSJEDNIK:     GRADONAČELNIK: 

 

doc.dr.sc. Ante Kutle     Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

_______________________    __________________________ 

 

 

 

 

 


